
PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m.          d.  

sprendimu Nr.      

 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO  IR TARYBOS  2019 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 

 

2019-ieji – reikšmingi metai Lietuvos politikoje. Išsirinktas ne tik naujas Lietuvos 

Respublikos Prezidentas, Europos Parlamentas, bet ir Raseinių rajono savivaldybės meras bei taryba.  

Rinkėjų valia leido mums tęsti pradėtus projektus ir idėjas tam, kad rajone toliau kurtųsi 

naujos darbo vietos, šiuolaikiškos, inovatyvios kultūros ir pramogų erdvės. Rūpinamės šeimomis, 

siekiame užtikrinti aukščiausios kokybės švietimo paslaugų teikimą, kad vaikai užaugtų atsakingi, 

kūrybingi ir Lietuvą mylintys piliečiai, pasiruošę ateičiai.   

Stengėmės, kad Raseiniai taptų ekonomiškai stiprus ir modernus rajonas, į save atkreipiantis 

dėmesį drąsiais sprendimais. Mažesni miestai taip pat išugdo daug talentų, turinčių naujų idėjų ir 

šiuolaikiškų sprendimų, kurie paplinta po visą Lietuvą ar net pasaulį.  

Turime bendrą tikslą – dirbti Raseinių rajono gyventojų labui. Dėl šios priežasties komandos 

palaikymas ir tarybos gebėjimas svarbiausiais sprendimų momentais būti vieningiems tampa svarbiu ir 

rimtu įsipareigojimu tęsti pradėtus darbus sąžiningai, atsakingai ir atvirai. 

Gerbiami Raseinių rajono savivaldybės gyventojai, tarybos nariai, administracijos darbuotojai, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento nuostatomis, teikiu jums kasmetinę mero ir tarybos veiklos ataskaitą. 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

 

2019 m. kovo 21 d. įvyko paskutinis 2015–2019 m. Raseinių rajono savivaldybės 8-ojo 

šaukimo tarybos (toliau – Taryba) posėdis. 2019 metais rajono Savivaldybės 8-ojo šaukimo taryba 

priėmė 103 sprendimus.  



2 

 

2019 m. kovo 3 d. įvykus Vietos savivaldos rinkimams, į 2019–2023 m. kadencijos Raseinių 

rajono savivaldybės tarybą išrinkti šie nariai:   

Kandidatų sąrašo pavadinimas Pavardė, vardas 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“ BARTKUS Ričardas 

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai BAUTRONIS Andrius (meras) 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Pilietiškas pasirinkimas“ BLINSTRUBAS Vincas 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga BULOTAS Vytautas 

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai BARDAUSKAS Alfredas 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“ GARLIAUSKIENĖ Jūratė 

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai GEDMINAS Pranas 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Pilietiškas pasirinkimas“ GRICIUS Algirdas 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga GUNEVIČIUS Rimas 

Lietuvos socialdemokratų partija JONYLA Edmundas 

Partija Tvarka ir teisingumas KARABINAS Vidmantas 

Lietuvos socialdemokratų partija KAUPAITIENĖ Diana 

Darbo partija KUNIGIŠKIS Giedrius 

Darbo partija KUZMARSKIS Vaidas 

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai LUKMINAITĖ Dovilė 

Lietuvos socialdemokratų partija MIKOLAITIS Gintautas 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Pilietiškas pasirinkimas“ RAŠIMIENĖ Gitana 

Lietuvos socialdemokratų partija SKAMARAKAS Matas 

Partija Tvarka ir teisingumas RADČENKO Aldona Ona 

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai TAMALIŪNAS Mingaudas 

Darbo partija ULICKAS Darius 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga UŽEMECKAS Kęstutis 

Lietuvos socialdemokratų partija VAZGYS Jonas 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“ VISOCKIENĖ Gerda 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Rasus“ ZUBIELA Romaldas 

 



3 

 

Pirmame 9-ojo šaukimo Tarybos posėdyje, kuris įvyko 2019 m. balandžio 15 d., prisiekė 

naujos kadencijos Tarybos nariai ir rajono Savivaldybės meras Andrius Bautronis.  

Ketvirtame 9-ojo šaukimo Tarybos posėdyje, kuris įvyko 2019 m. gegužės 14 d. Vyriausiosios 

rinkimų komisijos narys Vilius Šemeška priėmė Tarybos nario priesaiką iš Gedimino Kazio 

Galubausko, kuris Tarybos nario mandatą gavo atsistatydinus Gintautui Mikolaičiui. 

Penktame 9-ojo šaukimo Tarybos posėdyje, kuris įvyko 2019 m. gegužės 28 d. Vyriausiosios 

rinkimų komisijos narys Vilius Šemeška priėmė Tarybos nario priesaiką iš Antanos Kilčausko, kuris 

Tarybos nario mandatą gavo atsistatydinus Edmundui Jonylai. 

 

2019-2023 m. kadencijos Raseinių rajono savivaldybės 9-ojo šaukimo taryba  

 

Po rinkimų buvo suformuota keturių partijų valdančioji koalicija. Ją sudarė Lietuvos  

Socialdemokratų partijos, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos, Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovai ir partijos Tvarka ir teisingumas atstovai.  

Mero pavaduotoju išrinktas Valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovas Kęstutis Užemeckas, į 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas išrinktas Edmundas Jonyla 

(Lietuvos socialdemokratų partijos atstovas), į direktoriaus pavaduotojos pareigas paskirta Irma 

Juknevičienė. 

 

 

 



4 

 

 

FRAKCIJOS 

 

Taryboje suformuotos šios frakcijos:  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Lietuvos socialdemokratų partijos 5 Tarybos narių 

frakcija (pasiskelbė Tarybos 2019 m. balandžio 15 d. posėdyje). Frakcijos seniūnas - Matas 

Skamarakas ir nariai: Diana Kaupaitienė, Jonas Vazgys bei Edmundas Jonyla ir Gintautas Mikolaitis. 

(Pastariesiems atsisakius mandatų, juos frakcijoje pakeitė Gediminas Kazys Galubauskas ir Antanas 

Kilčauskas). 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 

partijos 4 Tarybos narių frakcija (pasiskelbė Tarybos 2019 m. balandžio 15 d. posėdyje). Frakcijos 

seniūnas – Pranas Gedminas ir nariai Dovilė Lukminaitė, Mingaudas Tamaliūnas bei Alfredas 

Bardauskas. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 4 Tarybos narių frakcija „Už Rasus“ (pasiskelbė 

Tarybos 2019 m. balandžio 15 d. posėdyje). Frakcijos seniūnė Jūratė Garliauskienė ir nariai Ričardas 

Bartkus, Gerda Visockienė ir Romaldas Zubiela. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 3 Tarybos narių frakcija „Pilietiškas pasirinkimas“ 

(pasiskelbė Tarybos 2019 m. balandžio 15 d. posėdyje). Frakcijos seniūnas Vinacas Blinstrubas bei 

nariai Gitana Rašimienė ir Algirdas Gricius. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Darbo partijos 3 Tarybos narių frakcija (pasiskelbė 

Tarybos 2019 m. balandžio 15 d. posėdyje). Frakcijos seniūnas Vaidas Kuzmarskis ir nariai Giedrius 

Kunigiškis bei Darius Ulickas. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 3 Tarybos narių 

frakcija (pasiskelbė Tarybos 2019 m. balandžio 15 d. posėdyje). Frakcijos seniūnas Kęstutis 

Užemeckas ir nariai: Rimas Gunevičius ir Vytautas Bulotas. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos viešu pareiškimu pasiskelbė ir Kontrolės komitetą 

formavo ir frakcijoms nepriklausančių Tarybos narių grupė. 

 

TARYBOS POSĖDŽIAI 

 

Per 2019 m. įvyko 16 Tarybos posėdžių (trys  2015–2019 m. kadencijos Tarybos posėdžiai ir 

trylika naujai išrinktos 2019–2023 m. kadencijos Tarybos posėdžių). Parengti 407 sprendimų projektai. 

Tarybos posėdžių metu svarstyti 405 sprendimų projektai (16 klausimų Taryba nusprendė nenagrinėti). 



5 

 

Priimti sprendimai 389 klausimais (1 sprendimas nepriimtas, 2  klausimų svarstymas atidėtas). Tarybos 

nariams pateikta per 100 informacijų įvairiais klausimais.  

 2015–2019 m. kadencijos Tarybos narių dalyvavimas Tarybos posėdžiuose: 

Eil. 

Nr. 

 

Tarybos narys 

 

 

Dalyvavimas 

Lankomumo vidurkis 

(proc.) 

1. 1. Babonienė Ona 3/3 100 

2. 2. Bartkus Ričardas 3/2 66 

3. 3.  Bautronis Andrius 3/3 100 

4. 4. Bielskis Linas 3/2 66 

5. 5. Galubauskas Gediminas Kazys 3/2 66 

6. 6. Gricius Algirdas 3/3 100 

7. 7. Juška Edgaras 3/3 100 

8. 8. Karabinas Vidmantas 3/3 100 

9. 9. Kaupaitienė Diana 3/3 100 

10. Kenstavičius Česlovas 3/2 66 

11. Kilčauskas Antanas 3/3 100 

12. Kunickas Rosvaldas 3/1 33 

13. Kveselienė Genovaitė 3/3 100 

14. Matelis Saulius 3/1 33 

15. Radčenko Aldona Ona 3/3 100 

16. Rašimienė Gitana 3/3 100 

17.  Rimkienė Aurelija 3/2 66 

18. Skamarakas Matas 3/3 100 

19. Šimaitis Vaclovas 3/2 66 

20.  Vazgys Jonas 3/3 100 

21.  Vaičius Sigitas 3/3 100 

22.  Vežbavičius Petras 3/3 100 

23. Ulickas Darius 3/3 100 

24. Romaldas Zubiela 3/3 100 

25. Vaidas Kuzmarskis 3/3 100 



6 

 

 

 2019–2023 m. kadencijos Tarybos narių dalyvavimas Tarybos posėdžiuose: 

 

Eil Nr. Tarybos narys Dalyvavimas Lankomumo vidurkis 

(proc.) 

1. 1. Bardauskas Alfredas 13/13 100 

2. 2. Bartkus Ričardas 13/13 100 

3. 3. Bautronis Andrius 13/13 100 

4. 4. Blinstrubas Vincas 13/12 92 

5. 5. Bulotas Vytautas 13/13 100 

6. 6. Garliauskienė Jūratė 13/13 100 

7. 7. Gedminas Pranas 13/12 92 

8. 8. Gricius Algirdas 13/13 100 

9. 9. Gunevičius Rimas 13/12 92 

10. Galubauskas Gediminas Kazys 11/11 100 

11. Kilčauskas Antanas 9/8 89 

12. Karabinas Vidmantas 13/13 100 

13. Kaupaitienė Diana 13/13 100 

14. Kunigiškis Giedrius 13/12 92 

15. Kuzmarskis Vaidas 13/10 77 

16. Lukminaitė Dovilė 13/11 85 

17. Rašimienė Gitana 13/13 100 

18. Radčenko Aldona Ona 13/13 100 

19. Skamarakas Matas 13/13 100 

20. Tamaliūnas Mingaudas 13/12 92 

21. Ulickas Darius 13/12 92 

22. Užumeckas Kęstutis 13/13 100 

23. Vazgys Jonas 13/13 100 

24. Visockienė Gerda 13/11 85 

25. Zubiela Romaldas 13/11 85 

 



7 

 

Nė vieno Tarybos posėdžio nepraleido: Alfredas Bardauskas, Ričardas Bartkus, Andrius 

Bautronis, Vytautas Bulotas, Jūratė Garliauskienė, Algirdas Gricius, Gediminas Kazys Galubauskas, 

Vidmantas Karabinas, Diana Kaupaitienė, Gitana Rašimienė, Radčenko Aldona Ona, Kęstutis 

Užemeckas ir Jonas Vazgys.  

 

SVARBIAUSI 2019 M. TARYBOS POSĖDŽIŲ METU  PRIIMTI SPRENDIMAI 

  

2019 metais Tarybos sprendimu patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės 2019–2023 metų 

veiklos prioritetai, priimta reikšmingų sprendimų įvairiose srityse: 

patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginis veiklos planas,   2019 

metų Raseinių rajono savivaldybės biudžetas bei Raseinių rajono savivaldybės 2019–2023 metų 

veiklos prioritetai; 

nustatyti valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai ir lengvatos 2019 metams, žemės 

mokesčio tarifai ir lengvatos 2020 metams bei nekilnojamojo turto mokesčio tarifai 2020 metams; 

patvirtinti 2019–2020 mokslo metų priešmokyklinio ugdymo  organizavimo modelių ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių sąrašai; 

patvirtintas paramos mokinio reikmenims įsigyti Raseinių rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašas; 

patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės 2019-2021 metų švietimo įstaigų mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos programa; 

patvirtintas Viduklės miestelio teritorijos bendrojo plano koregavimas; 

patvirtintas daugiabučių namų modernizavimo sąrašas; 

bendradarbiaujant su Raseinių  rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba ir siekiant 

efektyvesnio lėšų panaudojimo 2019 m. lapkričio 28 d.  Raseinių rajono savivaldybės taryba nusprendė 

nuo 2020 m. vasario 1 d. Raseinių rajono jaunimo užimtumo centro veiklą nutraukti ir jį likviduoti. 

Visos funkcijos ir JUC patalpos buvo perduotos Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybai bei 

patvirtinti nauji tarnybos nuostatai. Nuostatuose numatyta, kad Raseinių rajono švietimo pagalbos 

tarnyba turi padalinį – atvirą jaunimo centrą. Tuo pačiu sutarta su Raseinių  rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba, kad didesnė skiriamų finansų dalis bus skiriama jaunimo projektinėms 

veikloms finansuoti, o ne JUC administravimo išlaidoms; 

patvirtintas mokymo lėšų paskirstymo ir panaudojimo aprašas; 

pritarta  projekto „Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r. sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio 

k. statyba ir teritorijos sutvarkymas“ įgyvendinimui; 



8 

 

pritarta projektų, siūlomų įtraukti į valstybės investicijų 2020-2022 metų programą, sąrašui; 

patvirtintas vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvatų teikimo Raseinių rajono savivaldybėje tvarkos aprašas; 

patvirtinta Raseinių rajono savivaldybės 2019 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa bei jos pajamų ir išlaidų sąmata; 

patvirtintas mokinių maitinimo organizavimo Raseinių rajono savivaldybės ir nevalstybinėse 

mokyklose tvarkos aprašas; 

patvirtintas mokesčių lengvatų teikimo tvarkos aprašas; 

patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos plano programų 

sąrašas; 

patvirtintas vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašas; 

patvirtintas piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo Raseinių 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašas; 

pritarta inžinerinės infrasruktūros vystymo plano vėjo elektrinių statybai rengimo ir planavimo 

tikslams; 

pritarta jungimo būdu reorganizuoti viešąją įstaigą Raseinių neįgaliųjų dienos užimtumo 

centrą ir viešąją įstaigą Raseinių dienos centrą „Vilties takas“; 

patvirtintas fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2020 metais 

vykdomai veiklai, sąrašas ir verslo liudijimus įsigyjantiems  gyventojams taikomų lengvatų sąrašas; 

patvirtintas valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašas; 

patvirtintas naujas  Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas; 

nustatytos vidutinės kuro kainos nustatymo 2019 – 2020 metų šildymo sezonui; 

patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

dirbančių  gydytojų ir medicinos psichologų kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas; 

patvirtintas asmens duomenų tvarkymo Raseinių rajono savivaldybės tarybos veikloje tvarkos 

aprašas; 

patvirtinta nauja Raseinių rajono savivaldybės administracijos struktūra; 

 taip pat patvirtinta daug kt. tvarkų ir aprašų bei priimta per 300 su rajono ūkiniu gyvenimu 

susijusių sprendimų. 

Priimti kiti rajono politiniam ir ekonominiam gyvenimui svarbūs sprendimai.  

 

 



9 

 

KOMITETŲ VEIKLA 

 

2015–2019 m. kadencijos Taryboje buvo sudaryti 5 Tarybos komitetai, tačiau plačiau jų darbo 

nenagrinėsime, nes komitetai dirbo tik 3 mėnesius iki pasibaigė 8-ojo šaukimo tarybos kadencija.  

Plačiau apžvelgsime 2019-2023 metų 9-ojo šaukimo tarybos komitetų veiklą. Taryboje 

sudaryti 5 komitetai. 

BIUDŽETO IR SOCIALINIO EKONOMINIO VYSTYMO KOMITETAS 

Komiteto pirmininkas - Pranas Gedminas 

Komiteto pirmininko pavaduotojas - Matas Skamarakas 

Nariai:  

Jūratė Garliauskienė 

Giedrius Kunigiškis 

Kęstutis Užemeckas 

2019 m. Biudžeto ir socialinio ekonominio vystymo komitetas rinkosi į 15 komiteto posėdžių 

ir apsvarstė 234 klausimus. 

KAIMO REIKALŲ, EKOLOGIJOS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO KOMITETAS 

Komiteto pirmininkė - Diana Kaupaitienė 

Komiteto pirmininko pavaduotojas - Rimas Gunevičius 

Nariai:  

Alfredas Bardauskas 

Gitana Rašimienė 

Romaldas Zubiela 

2019 m. Kaimo reikalų, ekologijos ir teritorijų planavimo komitetas į posėdžius rinkosi 15 

kartų ir apsvarstė 285 klausimus. 

SVEIKATOS APSAUGOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETAS 

Komiteto pirmininkas - Mingaudas Tamaliūnas 

Komiteto pirmininko pavaduotoja - Aldona Ona Radčenko 

Nariai:  



10 

 

Gediminas Kazys Galubauskas 

Algirdas Gricius 

Gerda Visockienė 

2019 m. Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas į posėdžius rinkosi 15 kartų ir 

apsvarstė 166 klausimus. 

 

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO REIKALŲ KOMITETAS 

 

Komiteto pirmininkas - Vytautas Bulotas 

Komiteto pirmininko pavaduotoja - Dovilė Lukminaitė 

Nariai: 

Antanas Kilčauskas 

Darius Ulickas 

2019 m. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas  posėdžiavo 10 kartų ir 

apsvarstė 112 klausimų. 

 

 ŪKIO IR INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS KOMITETAS 

Komiteto pirmininkas - Vidmantas Karabinas 

Komiteto pirmininko pavaduotojas - Jonas Vazgys 

Nariai: 

Ričardas Bartkus  

Vincas Blinstrubas 

Vaidas Kuzmarskis 

Ūkio ir informacinės visuomenės plėtros komitetas per 2019 metus rinkosi į 14 posėdžių, 

kuriuose apsvarstė 218 klausimų. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu buvo sudarytas 

 KONTROLĖS KOMITETAS 

Komiteto pirmininkas - Vaidas Kuzmarskis 

Komiteto pirmininko pavaduotojas - Jūratė Garliauskienė 

Nariai: 

Alfredas Bardauskas 



11 

 

Vidmantas Karabinas 

Antanas Kilčauskas  

Gitana Rašimienė  

Kęstutis Užemeckas 

Kontrolės komitetas šaukė 4 posėdžius, kuriuose apsvarstė 7 klausimus. 

Iš viso per 2019 metus komitetai rinkosi į 73 posėdžius, kuriuose apsvarstė 1022 klausimus. 

Bendrų, jungtinių komitetų posėdžių nebuvo. Vyko 2 išvažiuojamieji posėdžiai. Komitetų narių 

posėdžių lankomumas virš 60 proc., beveik visi suplanuoti  posėdžiai vyko laiku. 

 

KITA VEIKLA 

 

Per ataskaitinį laikotarpį Tarybos nariai ne tik dalyvavo komitetų, komisijų ar darbo grupių 

veikloje. Kaip ir kasmet, Raseinių rajono savivaldybės vadovai ir Tarybos nariai  vyko į rajono 

seniūnijas, kur susitikę su bendruomenėmis pristatė praėjusių metų veiklos ataskaitas.  

 Svarstant mokyklų tinklo pertvarkos planus, vyko susitikimai su  Raseinių  r. Žaiginio 

Pranciškaus Šivickio mokyklos daugiafunkcio centro, Ilgižių mokyklos daugiafunkcio centro, Gylių 

mokyklos daugiafunkcio centro mokyklų bendruomenėmis.  

 

KOMISIJŲ VEIKLA 

 

Tarybos sprendimais sudarytos šios nuolatinės komisijos: 

 Raseinių rajono savivaldybės Etikos komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Neįgaliųjų reikalų komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės strateginės plėtros komisija 

 Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Peticijų komisija; 

 Raseinių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų taryba; 



12 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ETIKOS KOMISIJA 

 

Etikos komisija sudaryta ir jos nuostatai patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės Tarybos 2019 

m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-159 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės Etikos komisijos sudarymo 

ir nuostatų patvirtinimo“.  

Ją sudaro:  komisijos pirmininkas -Vincas Blinstrubas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

nariai: Vytautas Bulotas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Gediminas Kazys Galubauskas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Mingaudas Tamaliūnas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Aldona Ona Radčenko, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

Darius Ulickas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Gerda Visockienė,  rajono Savivaldybės tarybos narė; 

Genovaitė Šartusienė, gyvenamųjų vietovių bendruomenės atstovė; 

Gintaras Kniečiūnas, gyvenamųjų vietovių  bendruomenės atstovas 

Žaneta Vaištarienė, gyvenamųjų vietovių  bendruomenės atstovė; 

Stanislava Neverdauskienė, gyvenamųjų vietovių  bendruomenės atstovė. 

2019 m. įvyko trys Etikos komisijos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyta 11 klausimų. Tarybos 

nariams pateiktos rekomendacijos dėl viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pildymo, atliktas Tarybos 

narių veiklos tyrimas pagal Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatas.  

Pateikti užklausimai VTEK, parengtos 2 rekomendacijos Tarybos nariams. 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

Savivaldybės Antikorupcijos komisija sudaryta Tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. 

TS-158 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“ ir birželio mėn. buvo papildyta.  Komisiją sudaro: Giedrius Kunigiškis - pirmininkas 

Savivaldybės Tarybos nariai:   Ričardas Bartkus, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Pranas Gedminas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Algirdas Gricius, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Rimas Gunevičius, rajono Savivaldybės tarybos narys; 



13 

 

Giedrius Kunigiškis, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Jonas Vazgys, rajono Savivaldybės tarybos narys. 

Gyvenamųjų vietovių bendruomenių ir visuomenės atstovai: 

Ričardas Dirmauskas; 

Tadas Galinaitis; 

Jaunius Kazlauskas; 

Vaidotas Masiulis; 

Genovaitė Mosteikienė; 

Bronius Žemkauskas.  

2019 m. vyko  vienas  Antikorupcijos komisijos posėdis, kuriame buvo svarstyti savivaldybės 

Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatai, Antikorupcijos komisijos 2019–2020 m. veiklos planas, 

aptarta savivaldybės 2019–2020 m. Korupcijos prevencijos programa.   Raseinių rajono savivaldybės 

antikorupcinės komisijos pirmininko organizuotas pasitarimas su Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriumi ir viešuosius pirkimus kuruojančiu skyriumi, skirtas aptarti Raseinių 

rajono savivaldybės Antikorupcinės komisijos 2018-06-19 raštu Nr.2 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės Administracijos viešųjų pirkimų konkursų“ pateiktas išvadas. 

Pagal minėtame rašte išdėstytas rekomendacijas ir aptarimo metu priimtus sprendimus, bus 

koreguojamos Raseinių rajono savivaldybės Administracijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 

kontrolės vykdymo taisyklės.  

 

RASEINIŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ KOMISIJA 

 

Raseinių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija 2019 – 2023 m. Tarybos įgaliojimų 

laikui, sudaryta Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-163 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo 2019-2023 m. Tarybos 

įgaliojimų laikui“ per 2019 metus posėdžiavo 3 kartus ir apsvarstė 7 klausimus. 

Komisijos sudėtis: 

Rolandas Baltrušaitis, VšĮ Raseinių neįgaliųjų dienos užimtumo centro         direktoriaus 

pavaduotojas socialiniams reikalams; 

Rita Baranauskaitė, Raseinių rajono žmonių su negalia sąjungos pirmininkė; 



14 

 

Jonas Garbaliauskas, komisijos pirmininkas, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Raseinių 

filialo pirmininkas; 

 Diana Kaupaitienė, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė; 

Loreta Laugalienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės  paramos skyriaus 

vedėja; 

Irma Juknevičienė – Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja; 

Violeta Sinušienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Janė Stasevičienė, Raseinių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė; 

Sigita Šidlauskienė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Raseinių viltis“ pirmininkė; 

Gerda Visockienė, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVEIKSNIŲ ASMENŲ BŪKLĖS 

PERŽIŪRĖJIMO KOMISIJA 

 

Raseinių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija sudaryta 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. TS-353 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“  per 

2019 metus posėdžiavo13 kartų ir apsvarstė 71 asmenį, kurie teismo sprendimu buvo pripažinti 

neveiksniais tam tikrose turtinių ir asmeninių neturtinių santykių srityse. Komisijos sudėtis: 

 Ramutė Gailiuvienė, VšĮ Raseinių psichikos sveikatos centro direktorė; 

Laima Galinaitienė, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Raseinių skyriaus valdybos narė, 

Pirmosios pagalbos mokymų instruktorė; 

Loreta Laugalienė, komisijos pirmininkė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėja; 

Rima Kedavičienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėja; 

Irma Vaivarienė, VšĮ Raseinių socialinių paslaugų centro Integralios pagalbos skyriaus 

socialinė darbuotoja. 

  

 

 

 



15 

 

NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJA 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-262 ,,Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtinta Narkotikų kontrolės komisijos sudėtis.    Šią komisiją sudaro:  

komisijos pirmininkė – Asta Montvydienė, Raseinių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktorė. 

komisijos pirmininko pavaduotoja – Akvilė Juškienė, Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Savivaldybės gydytoja; 

komisijos nariai: Virginija Altakovienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

Raseinių miesto seniūnijos seniūno pavaduotoja; 

Renata Kizienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Raseinių rajone 

vyriausioji specialistė; 

Audronė Kumpikevičienė, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos metodininkė; 

Dalia Selvenienė, Lietuvos Probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus specialistė; 

Jūratė Švagždienė, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Raseinių rajono 

policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkė; 

Asta Urbonienė, Raseinių socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja socialiniams 

reikalams; 

Danutė Vizbarienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

ugdymo skyriaus vyriausioji specialistė; 

Rima Žukauskienė, VšĮ Raseinių psichikos sveikatos centro socialinė darbuotoja. 

2019 m. įvyko 2 Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos posėdžiai. 

Išsamiai Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos ataskaitai Raseinių 

rajono savivaldybės taryba pritarė 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. TS-116 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos 2019 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo“. 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINĖS PLĖTROS KOMISIJA 

Raseinių rajono savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. TS-144 „Dėl 

Raseinių rajono strateginės plėtros komisijos sudarymo“ 2019 – 2021 m. laikotarpiui Raseinių rajono 

savivaldybės plėtros iki 2020 metų strateginio plano įgyvendinimo ir priežiūros stebėsenai vykdyti 



16 

 

sudarė nuolatinę Raseinių rajono savivaldybės strateginės plėtros komisiją ir patvirtino jos veiklos 

nuostatus. Komisijos sudėtis: 

komisijos pirmininkas- Andrius Bautronis,    rajono Savivaldybės meras; 

nariai: Irma Juknevičienė, -     rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja; 

Jūratė Garliauskienė, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

Pranas Gedminas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Algirdas Gricius, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Vidmantas Karabinas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Diana Kaupaitienė, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

Dalia Skirmantienė, Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja (stebėtojo teisėmis); 

Darius Ulickas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Kęstutis Užemeckas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Strateginės plėtros komisija per 2019 metus rinkosi 1 kartą (dėl Raseinių rajono savivaldybės 

plėtros iki 2020 m. strateginio plano 2018 m. vykdymo ataskaitos svarstymo). 

 

RASEINIŲ GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO KOMISIJA 

 

Raseinių garbės piliečio vardo suteikimo komisija 2019 m.  veiklos nevykdė. 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  PETICIJŲ KOMISIJA 

 

Komisija sudaryta Tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimu  Nr. TS-196 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės Peticijų komisijos sudarymo“ ir jos nuostatai patvirtinti 2019 m. birželio 20 d. 

sprendimu Nr. TS-197 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės Peticijų komisijos nuostatų patvirtinimo“. 

Komisiją sudaro: Raseinių rajono 9-ojo šaukimo savivaldybės Tarybos  nariai: 



17 

 

Vincas Blinstrubas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Vytautas Bulotas,  rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Diana Kaupaitienė, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

Aldona Ona Radčenko, rajono Savivaldybės tarybos narė; 

Mingaudas Tamaliūnas, rajono Savivaldybės tarybos narys; 

Gerda Visockienė, rajono Savivaldybės tarybos narė. 

Komisijos pirmininke paskirta Aldona Ona Radčenko. 

 2019 m. komisija neposėdžiavo, nes  komisijos kompetenciją nagrinėjamų klausimų nebuvo 

iškilę. 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

 

Raseinių  rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (JRT) patvirtinta Tarybos 2019 m. 

birželio 20 d. sprendimu Nr. TS-178 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

sudarymo“. 

Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą 2019-2023 m. Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui sudaro šie nariai: 

nariai: 

Simona Balbierienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Duomenų apsaugos 

pareigūnė (vyriausioji specialistė); 

Akvilė Juškienė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja; 

Dovilė Lukminaitė, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narė; 

Dominykas Mockus, jaunimo deleguotas atstovas; 

Simona Morkutė, jaunimo deleguota atstovė; 

Matas Skamarakas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; 

Vakarė Stanaitytė, jaunimo deleguota atstovė; 

Justina Šadauskaitė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vyriausioji specialistė; 

Ema Uosytė, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų ir informacinių 

technologijų skyriaus referentė; 

Roma Vaičiulytė,  jaunimo deleguota atstovė; 

Edas Vieta, jaunimo deleguotas atstovas;  

Arnas Zmitra, jaunimo deleguotas atstovas. 



18 

 

2019 m. RJRT posėdžiavo 5 kartus. Dauguma organizuojamų posėdžių buvo atviro pobūdžio 

– siekiant į jaunimo politikos formavimą ir renginių įgyvendinimą įtraukti didesnį skaičių jaunų 

žmonių. 

Posėdžių metu apsvarstytas 21 klausimas. Svarstomus klausimus galima suskirstyti į 

kategorijas: dėl jaunimo politikos formavimo Raseinių rajone, dėl RJRT veiklos organizavimo, dėl 

renginių, iniciatyvų organizavimo, dėl susipažinimo su informacija bei kiti klausimai. 

2019 m. daugiausia svarstyta klausimų jaunimo reikalų tarybos organizavimo klausimais: 

keičiama jaunimo reikalų tarybos sudėtis, renkamas primininkas, jo pavaduotojas, tarybos veiklos 

nuostatai. RJRT posėdžių metu buvo  teikiami pasiūlymai dėl Savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuojamų jaunimo ir su jaunimu dirbančių įstaigų projektų finansavimo, konkursų nuostatų, RJRT 

delegavo atstovus į paraiškų vertinimo komisijos sudėtis. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

sausio 24 d. sprendimu Nr. TS-2 buvo įsteigta Raseinių rajono savivaldybės viešoji įstaiga Raseinių 

rajono jaunimo užimtumo centras bei patvirtinti jo įstatai. RJRT savo ruožtu atvirojo posėdžio metu 

teikė siūlymus dėl VŠĮ Raseinių rajono jaunimo užimtumo centro veiklų tobulinimo, problemų 

sprendimo ir likvidavimo klausimais.  

2019 m. RJRT prisidėjo prie renginių: Bėgimas „Išsitaškyk spalvom“, „Naktinis krepšinis“.  

Renginių metu buvo įtraukti 19 savanorių.  

Nacionalinė jaunimo reikalų koordinatorių asociacija su partneriais iš Lenkijos ir Gruzijos 

įgyvendino tarptautinį projektą „Parama jaunimo politikos plėtojimui savivaldybės lygmeniu 

Gruzijoje“.  

RJRT padėjo Raseinių rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriui 

įgyvendinti Jaunimo problemų sprendimo Raseinių rajono savivaldybėje 2019 metų priemonių planą. 

Programai įgyvendinti buvo išleista 1778,00 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

Buvo finansuojamas atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų veiklos projektų konkursas. 

Konkurso tikslas stiprinti atvirąjį darbą su jaunimu dirbančias institucijas, kurios veikdamos pagal 

atviro darbo su jaunimu principu siekia sudaryti galimybes jaunimui užsiimti prasminga veikla. Buvo 

gautos trys paraiškos, visos finansuotos: VšĮ „Ariogalos tėkmė“ projektas „Mūsų ateitis - jaunimas“, 

kaimų bendruomenė „Steponkaimis“ projektas „Atvira jaunimo erdvė Steponkaimyje“ ir Raseinių 

rajono jaunimo užimtumo centras „Nepavėluok į ateitį“. Atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų 

veiklos projektų finansavimui iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta ir panaudota 3734 eurai.  

Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimo konkursui, 

2019 metais buvo gautos 9 projektinės paraiškos, iš kurių finansuoti 8 projektai, skatinantys ugdyti 

socialinę jaunų žmonių atsakomybę, įsitraukimą į savanorystę bei stiprinantys lyderystės įgūdžius. 



19 

 

Jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimui iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta ir 

panaudota 4668 eurai.   

2019 m. laikotarpiu RJRT bendradarbiavo su Raseinių rajono savivaldybe, Raseinių rajono 

kultūros centru, Raseinių rajono jaunimo užimtumo centru, Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešąja 

biblioteka, Raseinių rajono visuomenės sveikatos biuru, VšĮ „Atrask Raseinius“, VšĮ „Ariogalos 

tėkmė“, Nacionaline jaunimo reikalų koordinatorių asociacija, bendrojo ugdymo įstaigomis. Išsamiai 

Jaunimo reikalų tarybos ataskaitai už 2019 m.  pritarta 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. TS-118 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo“. 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2021-2030 M. STRATEGINIO PLĖTROS 

PLANO RENGIMO KOMISIJA 

 

Raseinių rajono savivaldybės meras 2019 m. rugsėjo 2 d. potvarkiu Nr. M-162 “Dėl 

strateginio planavimo komisijos sudarymo Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų 

strateginio plėtros plano rengimo priežiūrai ir pasiūlymų teikimui” sudarė komisiją. Raseinių rajono 

savivaldybės 2021-2030 m. strateginio plėtros plano rengimo komisija per 2019 metus rinkosi 1 

kartą (dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano rengimo). 

 

REGIONO PLĖTRA 

 

LR Vidaus reikalų ministras 2014 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1V-429 „Dėl tikslinių 

teritorijų išskyrimo iš miestų, turinčių nuo 6 iki 100 tūkst. gyventojų, ir mažesnių savivaldybių centrų“ 

Raseinių miestą išskyrė kaip tikslinę teritoriją ir 2014 – 2020 m. ES struktūrinės paramos laikotarpiu 

planuojama skirti 4 486 697 Eur ES paramos. Administracija koordinavo 2014-2020 metų Kauno 

integruotos teritorijų vystymo programos (toliau – Kauno ITVP), patvirtintos LR vidaus reikalų 

ministro 2015 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. 1V-709 (su vėlesniais pakeitimais) Raseinių rajono 

savivaldybei priskirtos dalies vykdymą, teikė ataskaitas ir įgyvendinimo grafiką už 2018 metus, 

inicijavo būtinus programos pakeitimus, papildant naujais veiksmais, užtikrino Kauno ITVP viešinimą 

(sukurti interaktyvaus tikslinės teritorijos ir susietų teritorijų ribų žemėlapio aplikaciją). LR vidaus 

reikalų ministerijos užsakymu parengtoje ataskaitoje „2014–2020 m. ES fondų, skirtų integruotai 

teritorinei plėtrai, įgyvendinimo pažangos vertinimas“ paminėtos tik kelios savivaldybės iš 48, kaip 

atsakingai vykdančios ES lėšomis finansuojamos Integruotų teritorijų vystymo programos viešinimą, 



20 

 

tarp kurių paminėta ir Raseinių rajono savivaldybė. Kauno ITVP įtraukti pagrindiniai Raseinių miesto 

projektai (žr. žemiau esančią lentelę).  

Programos vykdymo parengiamieji darbai pradėti jau 2015 m. 2016 m. užbaigtas įgyvendinti 

projektas „Raseinių m. autobusų stoties ir keleivių vežimo transporto infrastruktūros (automobilių 

stovėjimo ir autobusų sustojimo aikštelių, privažiuojamųjų kelių, pėsčiųjų takų) statyba Vilniaus g. 87, 

Raseiniai ir modernizavimas“, 2018 m. užbaigti 2 projektai: „Raseinių miesto daugiabučių namų 

kompleksinis tvarkymas“, „Raseinių miesto V. Kudirkos g. kvartalo viešųjų erdvių ir gyvenamųjų vietų 

patrauklumo didinimas“.  

2018 m. įgyvendinant projektus pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-

TID-R-511 priemonės „Vietinių kelių vystymas“ 2018 m. baigti įgyvendinti projektai: „Raseinių 

miesto Partizanų gatvės rekonstravimas“, „Raseinių miesto Kudirkos gatvės rekonstravimas“, Raseinių 

miesto Turgaus g. rekonstravimas“ ir „Raseinių miesto Algirdo g. rekonstravimas“ (galutinės lėšos 

išmokėtos 2019 m.). Sutaupius ES lėšų papildomai buvo įtrauktas naujas veiksmas „Raseinių miesto 

Turgaus g. rekonstravimas II etapas“. 2019 m. buvo atlikti šio projekto projektavimo darbai.  

2019 m. užbaigti projektai: „Raseinių miesto Aguonų gatvės rekonstravimas“, „Raseinių 

miesto Žemaičių gatvės rekonstravimas“ Iš Kauno ITVP suplanuotų projektų (14 vnt.) įgyvendinti 9. Iš 

likusių įgyvendinamų 5 projektų 3 projektai („Raseinių miesto prekyvietės ir viešųjų erdvių 

modernizavimas (Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V. Grybo g. ir Algirdo g.)“, „Raseinių miesto 

centrinės dalies patrauklumo didinimas (rekonstruojant Vilniaus g. ir modernizuojant vietos 

bendruomenei svarbias viešąsias erdves)“, ir „Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto 

Didžiojo g. 10, rekonstravimas, infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams“) yra vykdomi ir 

planuojama užbaigti 2020 m., dėl likusių 2 („Raseinių miesto Turgaus g. rekonstravimas II etapas „ir 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių miesto Žvyryno g., Žibuoklių g. ir Maironio g. dalyse“ 2019 

m. parengta dokumentacija ir darbai pradėti 2020 m. (žr. įgyvendinimo procentą grafika žemiau): 

 

Kauno regiono integruotoje teritorijų vystymo programoje suplanuotų Raseinių miesto tikslinės 

teritorijos projektų įgyvendinimo procentas 



21 

 

 

 

Iki 2019 m., įgyvendinus Kauno regiono ITVP suplanuotų projektų veiklas, jau yra pasiekti 

tokie rodikliai: 

Kauno regiono ITVP suplanuotų Raseinių miesto gatvių atnaujinimo ir eismo saugumo 

priemonių įdiegimo rodikliai 2018-2019 m.: 

Projekto pavadinimas 

Produkto rodiklis 1 

„Bendras rekonstruotų 

arba atnaujintų kelių 

ilgis, km“ 

Produkto rodiklis  2 

„Įdiegtos saugų eismą 

gerinančios ir 

aplinkosaugos 

priemonės, vnt.“ 

Raseinių miesto Partizanų gatvės 

rekonstravimas 0,606 4 

Raseinių miesto Aguonų gatvės 

rekonstravimas 0,295 4 

Raseinių miesto Žemaičių gatvės 

rekonstravimas 0,669 3 

Raseinių miesto V. Kudirkos gatvės 

rekonstravimas 0,404 7 

Raseinių miesto Turgaus g. rekonstravimas 0,196 3 

9, 64% 

5, 36% 

Įgyvendinti

Vykdomi



22 

 

Raseinių miesto Algirdo g. rekonstravimas 1,159 4 

Iš viso: 3,329 25 

 

 2019 m. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriui pateiktas 1 (2018 – 6) projektinis pasiūlymas/projekto aprašymas Kauno regiono projektų 

sąrašams sudaryti Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti: 

„Neformaliojo ugdymosi galimybių didinimas modernizuojant Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centrą”. Projektui papildomai buvo skirtos lėšos iš ES, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

rezervo, centro pastato stogo ir fasado atnaujinimui, kuris bus atliktas 2020 m. 

 

VERSLO APLINKA IR INVESTICIJOS 

 
Įgyvendinant 2019-2021 m. Raseinių rajono savivaldybės investicijų programą projektai buvo 

įgyvendinami beveik dvigubai didesne apimtimi nei 2018 m. (2019 m. – už 13,5 mln. Eur, 2018 m. – už 7,64 

mln. Eur), kadangi 2019 m. buvo įgyvendinama daugiausia ES lėšomis bendrai finansuojamų projektų ne tik 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos, bet ir Savivaldybės įmonių, viešųjų ir biudžetinių įstaigų. 

2019 m. buvo parengta ir pateikta 14 (2018 m. - 11 projektų) Savivaldybės plėtros ir veiklos 

strateginiuose planuose numatytų investicijų projektų paraiškų. 9 projektų paraiškos pateiktos, siūlant įtraukti į 

Valstybės investicijų  programą 2020-2022 m. (VIP). 

2019 m. pateiktos 3 (2018 m. – 12) paraiškos finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamiems projektams, iš jų 1 projektui jau skirtas finansavimas: 

„Užterštos teritorijos Raseinių r. sav. Ariogalos sen. Kilupių k. sutvarkymas“ (finansavimas skirtas);  

„Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių m. Žvyryno g., Žibuoklių g. ir Maironio g. dalyse“ 

(paraiškos vertinimas tęsiamas 2020 m. dėl atliktų projekto patikslinimų); 

„Bendras Lietuvos – Lenkijos viešųjų erdvių pritaikymas jaunimo, turizmo ir rekreacijos poreikiams“ 

(finansavimas neskirtas). 

VIP teiktos paraiškos: 

Raseinių r. Ariogalos gimnazijos sporto stadiono atnaujinimas; 

Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas; 

Raseinių Šaltinio progimnazijos stadiono Raseiniuose, Ateities g. 32, rekonstravimas; 

Sporto komplekso Raseinių mieste statyba I etapas; 

Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, rekonstravimas, 

infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams; 

Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r. sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio k. statyba ir 

teritorijos sutvarkymas; 



23 

 

VšĮ Raseinių ligoninės (Ligoninės g. 4, Raseiniai) Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus 

infrastruktūros ir materialinės bazės atnaujinimas; 

Raseinių Šaltinio progimnazijos pastato Raseiniuose, Ateities g. 23, rekonstravimas; 

Raseinių r. Ariogalos gimnazijos pastato, esančio adresu Vytauto g. 94, Ariogala, kapitalinio 

remonto II etapas. 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų gauti finansavimą pateiktos 4 paraiškos: 

Kalnujų sen., Kalnujų mstl., Dovainavos g. (4K4) kapitalinis remontas; 

Šiluvos sen., Katauskių k., Dubysos g. (9K1) kapitalinis remontas; 

Ariogalos sen., Plikių k. vietinės reikšmės kelias 1v151 (Sodo g.); 

Pagojukų sen., Bogušių k. vietinės reikšmės kelias 6v8. 

Pateikta konkursinė paraiška Sporto rėmimo fondo lėšoms gauti ir gautas finansavimas 

projektui - „Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (universalios aikštelės 

atnaujinimas)“. 

2019 m. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriui pateiktas 1 (2018 – 6) projektinis pasiūlymas/projekto aprašymas Kauno regiono projektų 

sąrašams sudaryti Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti - „Neformaliojo ugdymosi galimybių 

didinimas modernizuojant Raseinių kūno kultūros ir sporto centrą“. Projektui papildomai buvo skirtos 

lėšos ir ES, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rezervo, centro pastato stogo ir fasado atnaujinimui, 

kuris bus atliktas 2020 m. 

 

MERO VEIKLA 

 

Mero potvarkiai 

Vykdydamas Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, 2019 m. Raseinių rajono savivaldybės 

meras Andrius Bautronis išleido 596 potvarkius, iš jų:  216 – veiklos organizavimo klausimais, 158 – 

personalo valdymo klausimais ir  222 –atostogų ir  komandiruočių klausimais.  

2019 m. meras pasirašė 2 teikimus veiklos klausimais (dėl pritarimo rajono Savivaldybės 

administracijos struktūrai ir didžiausio leistino  valstybės tarnautojų  pareigybių ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus Raseinių  rajono savivaldybės administracijoje nustatymo) ir 

10 teikimų dėl komitetų ir Tarybos sudaromų komisijų pirmininkų kandidatūrų. 

2019 m.  balandžio 29 d. mero iniciatyva parengtas ir tarybos posėdžio metu priimtas 

sprendimas  Nr. TS-132 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. TS-

441 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato sudarymo ir pareigybių skaičiaus 



24 

 

nustatymo“ pakeitimo“, kuriuo Tarybos ir mero sekretoriate panaikinama  viešųjų ryšių vyriausiojo 

specialisto pareigybė. 

Mero teikimu rajono Savivaldybės Taryba 2019 m. gegužės 14 d. priėmė sprendimą Nr. TS-

155 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. TS-132 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d.  sprendimo Nr. TS-441 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato sudarymo ir pareigybių skaičiaus nustatymo“ 

pakeitimo“ pakeitimo“ ir Tarybos ir mero sekretoriate panaikino mero patarėjo pareigybę.   

            

Mero fondo lėšų panaudojimas 

 

2019 metais bendra mero fondui skirtų lėšų suma – 10135 Eur, panaudota 10114,50 Eur. 

 

Sritis Suma  (Eur) 

Asociacija Regionų krepšinio lyga už taures ir prizus 1390,50 

Eurispauda, UAB už aplankalus ir padėkas 2420,00 

Multidora, UAB už USB atmintines su logotipu 1830,13 

Darlandas, UAB už stiklinius suvenyrus 200,00 

Kitos išlaidos, iš viso 30 pozicijų 4273,87 

Iš viso panaudota: 10114,50 

 

Padėkos ir Apdovanojimai 

2019 metais Raseinių rajono meras pasirašė potvarkius dėl padėkų įmonėms, organizacijoms ir 

gyventojams, aktyviai dalyvaujantiems rajono bendruomenių veikloje, skyrimo.  

Spalio 4 d. Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų mokytojai rinkosi į Šaltinio 

progimnaziją, kurioje buvo minima Tarptautinė mokytojų diena. Iškilmingo renginio metu tradiciškai 

pagerbti šios profesijos atstovai. Miesto ir rajono mokyklų mokytojams įteikti  padėkos raštai už 

nelengvą, daug atsakomybės reikalaujantį ilgametį darbą. 

Spalio 14 d. vykusių „Auksinės krivūlės“ apdovanojimų metu 14 ministerijų, Lietuvos verslo 

konfederacijos, Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje ir Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos 

vadovai paskelbė savo įsteigtų nominacijų laureatus. Raseinių rajono savivaldybei Vidaus reikalų 



25 

 

ministerija skyrė apdovanojimą už bendruomeniškumą, kurią atsiėmė meras su Tarybos narių 

delegacija. 

Rugsėjo 27 d. Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga Raseinių Viktoro Petkaus 

pagrindinės mokyklos salėje skambėjo sveikinimai, puiki muzika rajono įstaigose dirbantiems šios 

profesijos atstovams. 8 socialiniams darbuotojams Savivaldybės meras Andrius Bautronis įteikė 

padėkos raštus už sąžiningą, kruopštų, nepriekaištingą ilgametį ir atsakingą darbą, atsidavimą savo 

profesijai. Mero pavaduotojas Kęstutis Užemeckas ir Savivaldybės Tarybos narys Mingaudas 

Tamaliūnas socialiniams darbuotojams padėkojo už gerumą, atjautą, palinkėjo sveikatos, kantrybės bei 

šviesių akimirkų darbe.  

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos socialinių darbuotojų dienos minėjimas 

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

Rajono Savivaldybėje buvo tęsiamas bendradarbiavimas su užsienio šalių partneriais. 2019 m. 

vasario 15 - 17 d. savivaldybėje lankėsi Raplos apskrities (Estija) delegacija, kuri dalyvavo Vasario 16 

– os dienos renginiuose. Balandžio 27 d. Šiluvoje lankėsi Kekavos ir Bruknos (Latvija) delegacijos, 

kurios dalyvavo Šiluvoje vykusiame tarptautiniame maldos susitikime. Gegužės 24 - 26 d. Liubartovo 

(Lenkija) burmistro kvietimu į Liubartove vykusią miesto šventę buvo nuvykusi Savivaldybės 

delegacija. Birželio  13-14 d. į tarptautinę konferenciją Šiluvoje buvo atvykę Liubartovo (Lenkija) ir 

Ouremo (Portugalija) savivaldybių delegacijos. Rugpjūčio 22 - 25 d. Mlavoje lankėsi Raseinių rajono 

savivaldybės delegacija, kuri dalyvavo renginiuose, skirtuose Mlavos mūšiui paminėti, kuris įvyko 

Antrojo pasaulinio karo pradžioje. Rugsėjo 19 - 22 d. Raseiniuose vykusioje Rudens šventėje dalyvavo 

Mlavos, Liubartovo savivaldybių (Lenkija) ir Raplos apskrities (Estija) delegacijos. 

 

 

 

 



26 

 

VERSLO APLINKA IR INVESTICIJOS 

Įgyvendinant 2019-2021 m. Raseinių rajono savivaldybės investicijų programą projektai buvo 

įgyvendinami beveik dvigubai didesne apimtimi nei 2018 m. (2019 m. – už 13,5 mln. Eur, 2018 m. – 

už 7,64 mln. Eur), kadangi 2019 m. buvo įgyvendinama daugiausia ES lėšomis bendrai finansuojamų 

projektų ne tik Raseinių rajono savivaldybės administracijos, bet ir Savivaldybės įmonių, viešųjų ir 

biudžetinių įstaigų. 

2019 m. buvo parengta ir pateikta 14 (2018 m. - 11 projektų) Savivaldybės plėtros ir veiklos 

strateginiuose planuose numatytų investicijų projektų paraiškų. 9 projektų paraiškos pateiktos, siūlant 

įtraukti į Valstybės investicijų  programą 2020-2022 m. (VIP). 

2019 m. pateiktos 3 (2018 m. – 12) paraiškos finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamiems projektams, iš jų 1 projektui jau skirtas finansavimas: 

Užterštos teritorijos Raseinių r. sav. Ariogalos sen. Kilupių k. sutvarkymas“ (finansavimas 

skirtas);  

„Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių m. Žvyryno g., Žibuoklių g. ir Maironio g. dalyse“ 

(paraiškos vertinimas bus tęsiamas 2020 m. dėl atliktų projekto patikslinimų); 

„Bendras Lietuvos – Lenkijos viešųjų erdvių pritaikymas jaunimo, turizmo ir rekreacijos 

poreikiams“ (paraiška vertinama). 

VIP teiktos paraiškos: 

Raseinių r. Ariogalos gimnazijos sporto stadiono atnaujinimas; 

Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas; 

Raseinių Šaltinio progimnazijos stadiono Raseiniuose, Ateities g. 32, rekonstravimas; 

Sporto komplekso Raseinių mieste statyba I etapas; 

Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, Vytauto Didžiojo g. 10, rekonstravimas, 

infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams; 

Lietuvos partizanų memorialo Raseinių r. sav., Nemakščių sen., Kryžkalnio k. statyba ir 

teritorijos sutvarkymas; 

VšĮ Raseinių ligoninės (Ligoninės g. 4, Raseiniai) Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus 

infrastruktūros ir materialinės bazės atnaujinimas; 

Raseinių Šaltinio progimnazijos pastato Raseiniuose, Ateities g. 23, rekonstravimas; 

Raseinių r. Ariogalos gimnazijos pastato, esančio adresu Vytauto g. 94, Ariogala, kapitalinio 

remonto II etapas. 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų gauti finansavimą pateiktos 4 paraiškos: 

Kalnujų sen., Kalnujų mstl., Dovainavos g. (4K4) kapitalinis remontas; 



27 

 

Šiluvos sen., Katauskių k., Dubysos g. (9K1) kapitalinis remontas; 

Ariogalos sen., Plikių k. vietinės reikšmės kelias 1v151 (Sodo g.); 

Pagojukų sen., Bogušių k. vietinės reikšmės kelias 6v8. 

Pateikta konkursinė paraiška Sporto rėmimo fondo lėšoms gauti ir gautas finansavimas 

projektui: 

Raseinių rajono kūno kultūros ir sporto centro stadiono atnaujinimas (universalios aikštelės 

atnaujinimas). 

2019 m. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriui pateiktas 1 (2018 – 6) projektinis pasiūlymas/projekto aprašymas Kauno regiono projektų 

sąrašams sudaryti Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti: 

 „Neformaliojo ugdymosi galimybių didinimas modernizuojant Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centrą“. Projektui papildomai buvo skirtos lėšos ir ES, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

rezervo, centro pastato stogo ir fasado atnaujinimui, kuris bus atliktas 2020 m. 

2019 m. užbaigti Kauno integruotos teritorijos vystymo programoje (toliau – ITVP) ES 

lėšomis bendrai finansuoti numatyti projektai: „Raseinių miesto Aguonų gatvės rekonstravimas“, 

„Raseinių miesto Žemaičių gatvės rekonstravimas“. Iš Kauno ITVP suplanuotų projektų (14 vnt.) iki 

2019 m. (imtinai) įgyvendinti 9. Iš likusių 5 projektų 3 projektai („Raseinių miesto prekyvietės ir 

viešųjų erdvių modernizavimas (Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V. Grybo g. ir Algirdo g.)“, 

„Raseinių miesto centrinės dalies patrauklumo didinimas (rekonstruojant Vilniaus g. ir modernizuojant 

vietos bendruomenei svarbias viešąsias erdves)“ ir „Raseinių rajono kultūros centro Raseiniuose, 

Vytauto Didžiojo g. 10, rekonstravimas, infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams“) yra 

vykdomi ir bus užbaigti 2020 m., likę 2 („Raseinių miesto Turgaus g. rekonstravimas II etapas“ ir 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba Raseinių miesto Žvyryno g., Žibuoklių g. ir Maironio g. dalyse“) bus 

pradėti 2020 m. 

ŠVIETIMAS IR SPORTAS 

 

Mokyklų tinklo optimizavimas 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2016-2020 m. bendruoju planu, patvirtintu Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 24 d. 

sprendimu Nr. TS-136 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2016-2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“ (šio plano priedas pakeistas Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-239), 2019 metais įvyko šie mokyklų 

tinklo pokyčiai: 



28 

 

Savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 21 d. sprendimu Nr. TS-92 nekomplektuojamos pradinės 

klasės nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos Paupio 

daugiafunkciame centre; 

Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-278 reorganizuotas Raseinių r. 

Žaiginio Pranciškaus Šivickio mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant prie Raseinių r. Šiluvos 

gimnazijos ir vadinamas – Raseinių r. Šiluvos gimnazijos Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcis 

centras (nuo 2020 m. sausio 1 d.); 

Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-266 reorganizuotas Raseinių r. 

Ilgižių mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant prie Raseinių r. Ariogalos gimnazijos ir vadinamas 

– Raseinių r. Ariogalos gimnazijos Ilgižių daugiafunkcis centras (nuo 2020 m. sausio 1 d.); 

Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-279 reorganizuotas Raseinių r. 

Gylių mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant prie Raseinių r. Viduklės darželio ir vadinamas – 

Raseinių r. Viduklės darželio Gylių daugiafunkcis centras (nuo 2020 m. sausio 1 d.). 

 

Knygų lietuvių kalba duomenų bazės prenumerata 

 

2019 m. spalio mėn. Raseinių rajono savivaldybės administracija iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. 

užsakė visų rajono mokyklų 1-12 kl. mokiniams lietuvių autorių ir knygų lietuvių kalba mokyklinio 

amžiaus skaitytojams duomenų bazės prenumeratą (3 996,00 Eur). 

Prenumeruojamoje duomenų bazėje yra virš 300 knygų vaikams ir jaunimui. Duomenų bazė 

veikia kompiuteriuose, telefonuose ir planšetiniuose kompiuteriuose, visose operacinėse sistemose 

(Android, iOS, Microsoft Windows ir kt.), visose šiuolaikinėse naršyklėse (Chrome, Safari, IE, Firefox, 

Microsoft Edge ir kt.), leidžia susikurti skaitytojams asmeninę paskyrą, žymėti skaitomą tekstą, 

užsirašyti individualias pastabas, jas redaguoti ir trinti, sinchronizuoti skaitomą tekstą su paskutine 

atversta vieta baigus skaitymą viename įrenginyje ir pradėjus kitame, nusistatyti ir reguliuoti asmeninį 

skaitymo greitį (žodžiais per minutę) ir rodyti perskaityto ir likusio skaityti teksto trukmę valandų ir 

minučių tikslumu, didinti ir mažinti skaitomo teksto šrifto dydį, pasirinkti patinkantį šriftą, kurti 

patikusių knygų sąrašus, neribojamas vienu metu skaitomų knygų skaičiaus. 

Kiekvienai mokyklai suteikti individualūs slaptažodžiai prisijungimui prie duomenų bazės. 

Vienu slaptažodžiu vienu metu galima naudotis neribotam skaičiui skaitytojų (jų pasirinktame 

įrenginyje) tuo pačiu metu. Mokyklų skaitytojai turi turėti galimybę prisijungti prie duomenų bazės 24 

val. per parą, 7 dienas per savaitę.  

 

 



29 

 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

2019 metų pradžioje Raseinių rajone veikė 64 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupės, per metus grupių skaičius išaugo – metų pabaigoje rajone veikė 65 ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupės. Įsteigta 10,5 val. ikimokyklinio ugdymo grupė Gylių mokykloje-

daugiafunkciame centre. 

Lyginant su ankstesniais metais, 2019 metais šoktelėjo bendrojo ugdymo mokyklose ugdomų 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą 1-5 metų vaikų skaičius. 

 

 

 

Premijos už meno ir sporto pasiekimus 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės Raseinių rajono savivaldybės gyventojų, 

pasiekusių aukštų rezultatų sporto ir meno srityse, juos parengusių trenerių, mokytojų ir meno 

kolektyvų vadovų skatinimo tvarka 2019 metais pinigine premija buvo paskatintas vienas meno 

kolektyvas ir jį parengęs meno vadovas.  

2019 metais Raseinių kūno kultūros ir sporto centre buvo galima lankyti 7 sporto šakų 

užsiėmimus: krepšinio, tinklinio, lengvosios atletikos, laisvųjų imtynių, badmintono, futbolo, kulkinio 

šaudymo.  Sporto centrą lankė sportininkai iš dešimties Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų. Su 

sportininkais dirbo 19 trenerių. Parengta 18 įvairaus amžiaus Lietuvos rinktinių narių, 61 sportininkas 

tapo Lietuvos įvairaus amžiaus čempionatų nugalėtojas ar prizininkas, 12 sportininkų – tarptautinių 

turnyrų nugalėtojai ar prizininkai. 

21 

41 
49 50 

69 

90 
106 

139 

0

50

100

150

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

1-5 metų vaikų skaičius bendrojo ugdymo mokyklose 



30 

 

 

Meras apdovanoja geriausius rajono sportininkus ir jų trenerius. 

 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu 

Nr.TS-402 patvirtintu Raseinių rajono savivaldybės gyventojų, pasiekusių aukštų rezultatų sporto ir 

meno srityse, juos parengusių trenerių, mokytojų ir meno kolektyvų vadovų skatinimo tvarkos aprašu, 

paskatinti 23 rajono sportininkai, pasiekę aukštų rezultatų sportinėje veikloje, bei juos paruošusieji 

treneriai, mokytojai. Premijos sportininkams ir jų treneriams skiriamos už pasiektus aukštus sportinius 

rezultatus Lietuvos, Europos, Pasaulio čempionatuose ir Olimpinėse ir parolimpinėse žaidynėse. 

 

Švietimo įstaigų darbuotojų važiavimo  išlaidų kompensavimas 

 

Tarybos 2019 m. liepos 24 d. sprendimu TS-208 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės švietimo 

įstaigų darbuotojų važiavimo išlaidų kompensavimo“ patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės 

švietimo įstaigų darbuotojų važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis iš 

dalies kompensuojamos kelionės į darbą išlaidos: nustatytas Raseinių rajono savivaldybės švietimo 



31 

 

įstaigų darbuotojų, važiuojančių į darbą nuo 10 iki 30 km. važiavimo išlaidų kompensavimo dydis – 

0,08 euro už 1 km. 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

Įgyvendinant Sveikatos apsaugos, socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo programą 

sėkmingai buvo įvykdyta Išmokų vaikams mokėjimo ir administravimo priemonė, buvo planuojamas 

gavėjų skaičius 5200, o pasiektas net iki 8033. 

Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems įgyvendinimo priemonė. Buvo 

planuota pritaikyta būstą 6 neįgaliems asmenims, tačiau per 2019 metus pritaikyti būstai net 8 

neįgaliems asmenims, atliekant šiuos darbus: įrengti vonioje dušai, įrengti pandusai. Šiai priemonei 

išleista 18113 Eur SB lėšų ir 16161 LRVB lėšų. 

Taip pat sėkmingai įgyvendinta atlygio ir pagalbos pinigų budinčiam globotojui mokėjimo 

priemonė. Surasti trys budintys globėjai ir su jais pasirašytos bendradarbiavimo sutartys, pagal kurias 

budintys globėjai priima vaikus nuo 0 m. iki 18 m., kurie yra paimti iš savo tėvų, taip užtikrinant ir 

mažinant vaikų patekimą į institucinę globą. 

Didinant NVO teikiamų paslaugų spektrą, plėtotos vaikų dienos centrų užimtumo centrų 

veiklos bendruomenėse, finansuojant 11 NVO ir skirta 40664 Eur SB lėšų bei laikino apnakvyndinimo 

paslaugas socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims, suteikiant nakvynę Raudonojo 

Kryžiaus Raseinių skyriuje.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais teikti rajono gyventojams piniginę socialinę 

paramą (socialines pašalpas ir kompensacijas nepasiturintiems gyventojams, išmokas vaikams, 

socialinę paramą mokiniams, paramą mirties atveju ir kitą piniginę socialinę paramą) ir užtikrinti 

gavėjų minimalius vartojimo ir individualius poreikius, skatinti integraciją į darbo rinką. 

Didėjant socialinių paslaugų poreikiui: visuomenė sensta, daugėja socialiai pažeidžiamų 

gyventojų. Todėl svarbu, kad būtų užtikrintas socialinių paslaugų tikslingumas, suteiktos reikiamos 

kokybiškos socialinės paslaugos gyventojams, kuo racionaliau naudojant valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų lėšas socialinėms paslaugoms finansuoti. Plėtoti nestacionarias socialines 

paslaugas, didinti jų teikimo mastą bendruomenėse ir užtikrinti jų prieinamumą: plėtoti ir efektyvinti 

integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) asmens namuose paslaugų teikimą, didinti 

NVO teikiamų paslaugų spektrą, plėtoti ir stiprinti vaikų dienos centrų užimtumo centrų veiklą 

bendruomenėse. Plėtoti stacionarias socialines paslaugas bendruomenėse: steigti bendruomeninius 

vaikų globos namus ir teikti paslaugas vaikams, likusiems be tėvų globos, bendruomeniniuose vaikų 



32 

 

globos namuose. Gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę: skatinti vaikų globą (rūpybą) šeimoje ir 

įvaikinimą bei teikti pagalbą globėjų šeimoms, gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę, efektyviai 

išnaudojant turimus specialistų žmogiškuosius išteklius, plečiant darbuotojų žinias, įgūdžius ir 

kompetenciją, siekti lengvinti neįgaliųjų žmonių buitį, pritaikant būstus ir gyvenamąją aplinką 

neįgaliesiems.  

Įgyvendinant programą vykdomos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: pirminė asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas), išskyrus 

visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos 

stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną; savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir 

įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai. Valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos - antrinės sveikatos priežiūros organizavimas įstatymų nustatytais atvejais ir 

tvarka; visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos 

stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena. 

 

SOCIALINIO BŪSTO FONDO PLĖTRA 

 

Žemiau pateikiami duomenys, susiję su gyventojų aprūpinimu socialinio būstu 2015-2019 m.: 

 

Rodikliai Mato vnt. 2015 2016 2017 2018 2019 

Išduota pažymų turintiems 

teisę gauti kreditą būstams 

įsigyti 

vnt. 2 6 

 

17 

 

11 8 

Padengta palūkanų socialiai 

remtiniems piliečiams 
tūkst. Eur 0,36 0,47 0,38 0,38 0,067 

Panaudota lėšų gyvenamajam 

plotui įsigyti 
tūkst. Eur 0 26,00 86,95 43,2 0 

Nupirkta gyvenamo ploto kv. m 0 100,97 623,07 332,24 0 

Asmenų, pageidaujančių 

išsinuomoti socialinį būstą, 

skaičius 

asm. 172 162 142 127 120 

Šeimų, kurioms suteikti ar 

pakeisti socialiniai būstai, 

skaičius 

šeimų sk. 16 16 20 27 28 



33 

 

Šeimų, besinaudojančių 

išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensacija, 

skaičius 

šeimų sk. 2 6 7 2 2 

 

2019 m. biudžete būstams įsigyti buvo numatyta 69 445 Eur. Per 2019 metus buvo paskelbti 2 

konkursai, tačiau pirkimai neįvyko.  

2017 m. buvo pradėtas įgyvendinti projektas „Socialinio būsto plėtra Raseinių rajono 

savivaldybėje“ (planuojama įsigyti 30 vnt. būstų (per 2017-2020 m. laikotarpį), jei bus reikalinga 

pasiūla rinkoje). 2019 m. buvo nupirkti 9 būstai (2018 m. -7, 2017 m. –  9, 2016 m. – 1, 2015 m. – 0 

socialiniai būstai). 

2019 m. būstams įsigyti buvo panaudota 123 505 Eur Europos Sąjungos lėšų,  ir 26 695 Eur 

Savivaldybės paskolos lėšų. Vykdant priemonę „Socialinio būsto plėtra ir remontas“ socialinio būsto 

įsigijimui panaudota 0 Eur. Be to, buvo atliekamas socialinių būstų remontas, kuriam iš biudžeto 

panaudota 18 755,56 Eur. 

Grafike pateikiama informacija, lyginant 2015-2019 m. nupirkto socialinio būsto ploto ir 

asmenų, pageidaujančių išsinuomoti socialinį būstą, skaičiaus kitimą. 

 

 

2019 m. lyginant su 2015, 2016, 2017 ir 2018 m. nors būstų buvo nupirkta ir mažiau nei 2017 

m., bet  asmenų ir šeimų, laukiančių socialinių būstų, skaičius mažėjo (nuo 172 (2015 m.) iki 120 (2019 

m.). Tai buvo galima pasiekti dėl gauto didesnio finansavimo ir aktyvaus darbo su socialinio būsto 

laukiančių eilėje įrašytais asmenimis. 

0

100

200

300

400

500

600

700

2015 2016 2017 2018 2019

2015-2019 m. nupirkto socialinio būsto ploto ir 
asmenų, pageidaujančių išsinuomoti socialinį būstą 

skaičiaus kitimas 

Nupirkta gyvenamo ploto, m2

Asmenų, pageidaujančių išsinuomoti socialinį būstą, skaičius



34 

 

2019 m. buvo patikslinti Raseinių rajono savivaldybės piliečių, turinčių teisę į socialinį būstą 

ar jo sąlygų pagerinimą sąrašai ir sąrašuose liko tik tie, kuriems aprūpinimas socialiniu būstu priklauso 

pagal galiojančius teisės aktus. 

Rengiami įsakymai būstų skyrimui, Savivaldybės Tarybos sprendimų projektai būstų sąrašų 

patvirtinimui, būstų pardavimui, nuomos sąlygų pakeitimui ir būstų skyrimui išimties tvarka: 

„Dėl savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų pardavimo“: 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. TS-166;  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. TS-230;  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas Nr. TS-355.  

,,Dėl Raseinių rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto 

fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“: 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. TS-233. 

,,Dėl ilgalaikio nekilnojamojo turto įsigijimo rajono Savivaldybės nuosavybėn“ : 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 26 d. sprendimas Nr. TS-54;  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 14 sprendimas Nr. TS-152;  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimas TS-282;  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimas TS-356.  

,,Dėl socialinio būsto išnuomavimo išimties tvarka ar nuomos sąlygų pakeitimo“  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. TS-231. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 30 d. sprendimas Nr. TS-309 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 30 d. sprendimas Nr. TS-325. 

,,Dėl parduodamų Raseinių rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų 

sąrašo patvirtinimo“: 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. TS-232.   

,, Dėl Raseinių rajono savivaldybės turto perdavimo savivaldybės įmonei“: 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimas Nr. TS-186; 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 30 d. sprendimas Nr. TS-314. 

,, Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2015 m. gegužės 7 d. sprendimo Nr. TS-171 „Dėl 

savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžio ir jo keitimo“ pakeitimo“: 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimas Nr. TS-182. 

,, Dėl savivaldybės būstų įrašymo į Raseinių rajono savivaldybės socialinio būsto, kaip 

savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą“: 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. TS-229. 



35 

 

,, Dėl Raseinių rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 30 d. sprendimas Nr. TS-310. 

Pagal Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos tvarkos aprašą buvo priimami piliečių prašymai ir įrašomi į Raseinių rajono 

savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinį būsto nuomą, gaunančių būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensaciją.  

Pagrindinės problemos, kurios pastebėtos koordinuojant socialinio būsto skyrimą ir naudojimą 

yra: 

1) Dalis socialinio būsto gyventojų neprižiūri gautų būstų, nesitvarko. 

2) Dauguma asmenų, kurie laukia eilėje socialinio būsto, pageidauja būsto Raseinių mieste 

arba netoli miesto, todėl, būstai, esantys kaimo vietovėje, ilgą laiką būna tušti ir neprižiūrimi. 

3) Dažnas socialinio būsto gyventojas, išvykęs į užsienį uždarbiauti, nepraneša Savivaldybei.  

2019 m. buvo atliekamas ir socialinių būstų remontas, kuriam iš biudžeto panaudota mažesnė 

suma nei ankstesniais metais – 18 755,56 Eur (2018 m. 28 776 Eur, 2016 m. – 20 650,39 Eur, 2015 m. 

- 38 710,2 Eur, 2014 m. – 32 447,87 Eur). 

 

KULTŪRA IR TURIZMAS 

 

2019 m. Savivaldybėje veikė Švietimo, kultūros ir ugdymo skyrius, o 2019 m. lapkričio 28 d. 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-348 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos struktūros patvirtinimo“ buvo patvirtinta struktūra, kurioje ėmė veikti Komunikacijos, 

kultūros ir turizmo skyrius. Skyriaus nuostatuose numatytas vienas iš uždavinių yra „kurti ir 

įgyvendinti rajono Savivaldybės kultūros ir turizmo politiką Raseinių rajone“.  

Raseinių rajone veikia 3 biudžetinės kultūros įstaigos: Raseinių krašto ir istorijos muziejus, 

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka ir Raseinių rajono kultūros centras. 2019 m. iš viso 

suorganizuoti 1935 kultūriniai renginiai, kuriuose apsilankė 207904 lankytojai. Programai, skirtoje 

dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose renginiuose, organizuoti juos Raseiniu rajone 

bei populiarinti profesionalų ir mėgėjų meną 2019 m. buvo skirta 119 599 Eur. Šios programos lėšomis 

finsuoti tardiciniai renginiai: Užgavėnės, Kaziuko mugė, Kapelų šventė „Buvo naktys Švento Jono“ 

Nemakščiuose. Respublikinis romansų vakaras „Menu aš tas dienas“ Raseinių Šaltinio progimnazijoje 

ir vakarai Raseinių rajono kultūros centro vietovėse.  



36 

 

Suorganizuoti 74 valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo renginiai Raseinių rajone, 

tarp kurių Lietuvos laisvės gynėjų dienos, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos, Lietuvos valstybės 

nepriklausomybės atkūrimo dienos paminėjimai, Gedulo ir vilties, Juodojo kaspino dienos paminėjimai 

ir atmintinų vietų lankymas Raseinių rajone. Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) 

dienos minėjimai, dramos ir šokio spektaklis „Mindaugas“ pagal Justino Marcinkevičiaus poemą 

„Mindaugas“ (režisierė Marija-Simona Šimulynaitė) Molavėnų piliakalnių komplekse. Atminties akcija 

„Ištark, Išgirsk, Išsaugok“ Raseinių miesto Žemaičio aikštėje. Motinos dienos ir Vaikų gynimo dienos 

renginiai Raseinių rajone (31). Baltijos kelio dienos 30 -mečio paminėjimai rajone (15). Akcija 

,,Baltijos kelio sąšauka“ magistralėje Vilnius - Panevėžys (A2). Baltijos kelio dienos 30 -mečio 

paminėjimo šventė Mūšios miško (A. Svarinsko) parke Didžiosios kovos apygardos partizanams 

atminti Kadrėnų k., Vidiškių sen., Ukmergės r. (kelio Ukmergė - Utena 6 - asis kilometras). Raseinių 

rajono savivaldybės apdovanojimų „Auksinė lūšis“ ir „Žemaitis“, „Auksinis lūšiukas“ įteikimo 

ceremonijos nusipelniusiems Raseinių krašto žmonėms. Rajoninė šventė „Rudens bendrystės sodas“, 

skirta paminėti 100 metų sukaktį, kai įvyko pirmojo Lietuvos valstybės Prezidento Antano Smetonos 

inauguracija. Lietuvos partizanų memorialo simbolinės kapsulės įleidimo ceremonija Kryžkalnyje, kuri 

sutapo su Lietuvos nepriklausomybės kovų atminimo, Jono Žemaičio – Vytauto, Lietuvos Šaulių 

sąjungos metais. Akcijos: ,,Atmintis gyva, nes liudija“, ,,Darom“ bei kt. renginiai rajone.  



37 

 

 

 

Rajoninės šventės „Rudens bendrystės sodas“, skirtos paminėti 100 metų sukaktį, kuomet 

įvyko pirmojo Lietuvos valstybės Prezidento Antano Smetonos inauguracija akimirkos. Raseinių 

rajono kultūros centro nuotr. 

 

Kultūros ir visuomenės bendradarbiavimo stiprinimui ypatingą dėmesį 2019 m. skyrė Raseinių 

krašto istorijos muziejus, kuris savo veiklos programoje akcentavo muziejaus ir visuomenės 

bendradarbiavimo stiprinimą, atkreipiant dėmesį į muziejaus atliekamą svarbią sociokultūrinę misiją 

šiuolaikinėje visuomenėje. Gamtos, kultūros, istorijos paveldo globai ir racionaliam jų naudojimui. Be 

įprastos muziejaus veiklos, finansavimas, kuris skirtas renginiams iš Raseinių rajono savivaldybės bei 

pritraukus papildomas lėšas rengiant projektus, per 2019 m. muziejus įgyvendino projektus, kuriais 



38 

 

siekiant atverti naujas muziejines erdves lankytojams bei šiuolaikinių ir inovatyvių sprendimų 

panaudojimą poeto Maironio tėviškėje, Simono Stanevičiaus sodyboje ir Raseinių krašto istorijos 

muziejaus ekspozicijose. Įgyvendintas investicijų projektas „Pasandravio istorinio draustinio-poeto 

Maironio tėviškės ir gimtinės pritaikymas kultūrinėms ir edukacinėms reikmėms“ bei keturi inovatyvūs 

kultūros paveldo pažinimo projektai. Atlikti kultūros paveldo objekto – Kalėjimo pastatų komplekso 

centrinio pastato stogo tvarkybos darbai. 

 

 

Pasandravio istorinis draustinis (poeto Maironio tėviškė). Raseinių krašto istorijos muziejaus 

nuotr. 



39 

 

  

Pasandravio istorinis draustinis (poeto Maironio tėviškė). Raseinių krašto istorijos muziejaus 

nuotr. 

 

 

Pasandravio istorinis draustinis (poeto Maironio tėviškė). Raseinių krašto istorijos muziejaus 

nuotr. 



40 

 

 

Be to, Raseinių krašto istorijos muziejus, kaip ir kitos kultūros įstaigos, organizavo įvairius 

renginius, tarp kurių tokie tarptautiniai renginiai kaip Tarptautinės Holokausto aukų atminimo dienos 

minėjimas. Knygos „Raseinių krašto žydai. Gyvenimai ir likimai“ pristatymas“, Akcija „Mes 

prisimename“, Tarptautinės Muziejų dienos šventė – tarptautinės muziejų bendruomenės akcija 

„Muziejų naktis“ „Pasivaikščiojimai su Bendoraičiu“. Tradiciniai renginiai: Gegužiniai giedojimai 

„Mojavos“ (Simono Stanevičiaus sodyboje-muziejuje), bendradarbiaujant su Raseinių Marcelijaus 

Martinaičio viešąja biblioteka įgyvendinta tradicinė popietė „Poezijos pavasarėlis“ (Pasandravio 

istoriniame draustinyje) ir kiti. 

 

Knygos „#IŠTARK, #IŠGIRSK, #IŠSAUGOK“ / projekto „Misija Sibiras istorinės atminties 

akcija“ perdavimas muziejui. Raseinių krašto istorijos muziejaus nuotr. 



41 

 

 

Tarptautinės muziejų dienos Europos muziejų akcija „Muziejų naktis“. Raseinių krašto 

istorijos muziejaus muotr. 

 

 Papildomas finansavimas renginiams ir veikloms buvo skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečio minėjimo Raseinių rajone 2017-2020 metų programos įgyvendinimui. Šios programos 

lėšomis finansuoti renginiai: Liepos 6-osios „Tarpdisciplininis meno projektas dramos – šokio 

spektaklis „Mindaugas“ Molavėnų piliakalnių komplekse“, Kovo 11-osios „Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienos paminėjimas: Raseinių rajono savivaldybės apdovanojimo „Auksinis lūšiukas“ 

įteikimo ceremonija. Šventinis koncertas“.   

 

 

Liepos 6-osios šventė Molavėnų piliakalnių komplekse. Raseinių rajono kultūros centro nuotr. 

 

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešajai bibliotekai 2019 m. biudžete buvo numatyta 2000 

Eur Raseinių rajono kultūros ir istorijos žurnalo „Rasupis“leidybai. Raseinių rajono savivaldybės meras 

sveikino ir su „Butkiškių“ kapela kūrinius altiko dalyvaudamas gruodžio 13 d. Raseinių Marcelijaus 



42 

 

Martinaičio viešosios bibliotekos salėje pristatant antrąjį Raseinių krašto kultūros ir istorijos žurnalą 

„Rasupis“. 

 

  

Mero sveikinimas 2019 m. gruodžio 13 d. Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios 

bibliotekos salėje pristatant antrąjį Raseinių krašto kultūros ir istorijos žurnalą „Rasupis“.  V.Judicko 

nuotr. 

Organizuojant renginius mieste, siekiama, kad kultūra būtų prienama visoms amžiaus ir 

socialinėms grupėms, taip pat atsižvelgiant į kuo platesnį amžiaus ir kultūrinio poreikio spektrą, todėl 

organizuojami renginiai, edukacinės veiklos ir festivaliai yra nemokami. 

Raseinių rajono savivaldybė puoselėja ir vis intensyviau ieško bendravimo su meno srities 

profesionalais. Todėl nemažai dėmesio skiriama projektų rengimui bei įgyvendinimui (taip ne tik 

pritraukiant papildomas lėšas renginių organizavimui, tačiau ir inicijuojant profesionaliosios kultūros 

pažinimą rajone). Raseinių rajono kultūros centras įgyvendino 3 iš dalies Lietuvos kultūros tarybos 

finansuotus projektus: „Prabylančios miesto erdvės“, tarptautinį Raseinių šiuolaikinės muzikos festivalį 

bei tarptautinę Šiluvos meno bienalę. Pastebėtina, jog tarptautinė Šiluvos meno bienalė yra ir  Religinio 

turizmo skatinimo Šiluvoje programos dalis. Renginiai buvo pastebėti ne tik vietos, tačiau ir 

nacionaliniame bei tarptautiniame kontekste, minimi nacionalinėje spaudoje, rengiamos profesionalios 

menotyrininkų recenzijos.  

Minėtina, jog gruodžio mėnesį Šiluvoje įvyko regioninės šokio sklaidos programos rengėjų 

pilotinis susitikimas. Lietuvos šokio informacijos centras, Šiuolaikinio šokio asociacija ir Raseinių 

rajono kultūros centras organizavo pilotinį susitikimą kultūros centrų ir savivaldybių darbuotojams, 

kuriuos Audronis Imbrasas, Lina Puodžiukaitė-Lanauskienė ir Agnija Šeiko aplankė per 2019 m. 

Organizatoriai apvažiavo beveik visus 60 rajonų ir pristatė idėją, kad šiuolaikinis profesionalusis šokis 

turėtų pasiekti kuo daugiau miestų ir miestelių. Šiai idėjai aptarti ir įgyvendinimo galimybes įvertinti 

buvo surengtas pilotinis galimų partnerių susitikimas. Į jį susirinko kultūros darbuotojai iš įvairių 



43 

 

rajonų, o Raseinių rajono meras sakė atidarymo kalbą bei ėmėsi lyderystės profesionalios kultūros 

atstovų pritraukimo į rajoną klausimais.  

 

 
Akimirkos iš regioninės šokio sklaidos programos rengėjų pilotinio susitikimo. 

 

 
Akimirkos iš regioninės šokio sklaidos programos rengėjų pilotinio susitikimo  

 

Nemažiau svarbu tai, jog kūrybiškai žvelgiama ir ieškant ne tik tarpinstitucinio, tačiau ir 

tarptautinio bendradarbiavimo bei galimybės garsinti rajono vardą nacionaliniu bei tarptautiniu mastu. 

Todėl daug dėmesio buvo skiriama religinio turizmo puoselėjimui Raseinių rajone, atsižvelgiant ir į 



44 

 

deklaruojamą piligrimystės centro viziją. Vizijos įgyvendinimo tikslais puoselėjamas ir tęsiamas 

parengto patvirtintas religinio turizmo skatinimo Šiluvoje plano įgyvendinimas (2018 m. gruodžio 13 d. 

patvirtintas Raseinių rajono tarybos sprendimu Nr. TS-409). Balandžio 25 d. meras dalyvavo ir pasakė 

atidarymo kalbą VšĮ „Atrask Raseinius“ organizuotose svetingumo mokymuose. Svetingumo mokymai 

Šiluvoje – Raseinių rajono savivaldybės ir Šiluvos parapijos religinio turizmo Šiluvoje skatinimo 

programos dalis, kuria siekiama, kad vietos ir kaimyninių rajonų gyventojai įsitrauktų į Šiluvos 

šventovės vardo garsinimą. Be to, svarbu užtikrinti piligrimų ir turistų priėmimo, apgyvendinimo 

kultūros gerinimą ir apgyvendinimo vietų sukūrimą. 

 

Svetingumo mokymai Šiluvoje. VšĮ „Atrask Raseinius“ nuotr. 

Birželio 13-14 d. tęsiant religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos priemonių plano 

veiklas, įvyko tarptautinė konferencija, kurios tema – „Švč. Mergelės Marijos kultas globalizacijos 

kontekste: nuo tikėjimo iki turizmo“, kurią savo kalba atidarė Savivaldybės meras. Pranešimus 

konferencijoje skaitė Lietuvos ir užsienio mokslininkai, Savivaldybės strateginių miestų partnerių 

atstovai iš Lenkijos ir Portugalijos. Po pranešimų sesijos dalyviai buvo kviečiami diskutuoti tema „Ar 

turizmas gali vesti tikėjimo link?“, kurios moderatorius – Donatas Puslys, diskusijos dalyviai - 

Lietuvos mokslo ir tikėjimo lauko profesionalai – kun. Ričardas Doveika, LR žemės ūkio ministerijos 

viceministras Darius Liutikas, Šv. Jokūbo kelio draugų asociacijos valdybos pirmininkas Valdas 

Kilpys, dr. Rasa Čepaitienė. O, bendradarbiaujant su kultūros centru, birželio 13 d. konferencijos metu 

buvo atidaryta ir Šiluvos meno bienalė. Piligrimų informacijos centre, prieš diskusiją, buvo atidaryta 

menininkės Agnės Jonkutės darbų paroda, o vakare Bazilikoje įvyko specialiai bienalei sukurto 

šiuolaikinės muzikos opuso „Atverkite man teisumo vartus“ premjera (kompozitorius Arnas 



45 

 

Mikalkėnas). Tiek konferencija, tiek meno bienalė susilaukė gausaus nacionalinės ir tarptautinės 

spaudos dėmesio.  

 

Konferencijos „Švč. Mergelės Marijos kultas globalizacijos kontekste: nuo tikėjimo iki 

turizmo“ akimirkos. Organizatorių nuotr. 

Suvokiant religinio turizmo svarbą rajonui, meras taip pat aktyviai domėjosi ir Šv. Jokūbo 

kelio asociacijos veikla, kuriai priklauso Raseinių rajono savivaldybė, ir dalyvavo šios asociacijos 

susirinkime. Lietuvoje yra keturi patvirtinti Šv. Jokūbo kelio keliai, o į du iš jų (Kauno ir Šiaulių) 

papuola ir Raseinių rajonas, kuris ne tik aktyviai veikia žymėjimo, tačiau ir kelio populiarinimo srityse.  

 

Šv. Jokūbo kelias Lietuvoje ir Raseinių rajone esantys ženklai 

 

Atsižvelgiant į rajono unikalias turizmo galimybes, ne tik užmezgami kuo tampresni santykiai 

su turizmo organizatoriais, tačiau ir siekiama gilinti žinias šioje sferoje, taip Raseinių rajone dirbant 

atsakingai ir profesionaliai. Šiuo tikslu rugpjūčio mėnesį meras dalyvavo Vilniuje organizuotame 6-

tajame turizmo forume, kurio tema „Pokyčiai skatinantys rytdienos turizmą“. Forume buvo 

apžvelgiami strateginiai turizmo klausimai, tendencijos šalyje ir pasaulyje, ekonominė turizmo išraiška, 

būsimos perspektyvos. Neabejotina, jog pažintis su naujausiomis turizmo tendencijomis sukurs 

prielaidas rajonui lyderiauti šioje srityje bei atrasti ir realizuoti realias prielaidas religiniam turizmui 

tapti svariu indėlį į vietos ekonomiką.  



46 

 

Siekiant kuo plačiau garsinti Raseinius bei kaimyninius rajonus supažindinti su kuriamu 

kultūriniu rajono įvaizdžiu, rugpjūčio 30 d. įvyko atnaujintoje Raseinių autobusų stotyje esančio 

fontano – upelio su vaizdo projekcijomis atidarymas. Atidarymas buvo organizuojamas 

bendradarbiaujant su kaimyniniais rajonais, tad į šventę atvyko ne vienas autobusas žiūrovų, kurie 

lankėsi Raseinių rajone bei dalyvavo renginyje. 

 

Fontano atidarymo akimirkos. „Alio Raseiniai“ nuotr. 

Be abejo, nepamirštami ir kiti strateginiai kultūriniai ir turistiniai rajono objektai. Siekiama, 

jog rajone būtų puoselėjama sinergija tarp piligrimystės, kultūros ir turizmo, todėl daug dėmesio 

skiriama bendradarbiavimui su kitomis įstaigomis ir organizacijomis, ieškoma įvairių partnerystės 

formų. Ne išimtis ir Lyduvėnų tilto atvejis, kuomet šio unikalaus objekto atskleidimui šalies mastu 

bendradarbiaujama su VšĮ „Atrask Raseinius“ bei Dubysos regioninio parko vadovais, meras drauge 

organizuoja strateginius pasitarimus, derinami tilto kultūrinio įveiklinimo ir aplinkos paregimo bei 

pagerinimo, miestelio infrastruktūros darbai. 



47 

 

 

Lyduvėnų tiltas. We love Lithuania nuotr. 

 

Apibendrinant kultūros lauko aktyvumą bei plėtrą Raseinių rajone 2019 m. galima teigti, jog 

inicijuojama itin daug renginių, siekiama atsižvelgti į skirtingus gyventojų poreikius, puoselėjama 

vietos dvasia ir skatinamas jos pažinimas. Vis intensyviau dirbama kultūros projektų srityje, o rajonas 

tampa žinomas nacionaliniame ir tarptautiniame kontekste dėl aukštos pridėtinės vertės profesionalių 

renginių organizavimo ir gilėjančio kultūrinio pažinimo, genius loci sklaidos per tarpinstitucinius 

profesionalios kultūros projektus, nuošalyje nepaliekant, bet integruojant mėgėjų meno kolektyvus. 

Aktyviai puoselėjama unikali rajono piligrimystės vizija, stiprinamas tarpinstitucinis ir tarptautinis 

bendradarbiavimas, ieškoma veiklos ir infrastruktūros gerinimo galimybių. 

 

BENDRUOMENĖS 

KAIMO PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

2019 m. Kaimo plėtros programai vykdyti skirta 87 249 Eur, finansuotos 122 paraiškos. 

54570 Eur panaudoti bendruomenių komunalinėms išlaidoms kompensuoti, pastatų ir įrangos 

draudimui, kanceliarinių ir ūkinių prekių įsigijimui. 32 679 Eur – kaimo bendruomenių projektų 

bendrajam finansavimui. Paskirstytos iš valstybės biudžeto gaunamos lėšos pagal priemonę „Remti 



48 

 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“: 2019 m. rajono bendruomenėms ir kitoms NVO skirta 28 319 

Eur, finansuoti 29 projektai. 

KAIMO BENDRUOMENIŲ PASIEKIMAI 

2019 m. rajono kaimo bendruomenės aktyviai dalyvavo projektinėje veikloje. 42 kaimo 

bendruomenės rengė mažesnės ar didesnės apimties projektus ir gavo finansavimą 77 projektų 

vykdymui, iš viso už 237.716 Eur. Projektai buvo finansuoti Žemės ūkio ministerijos nacionalinės 

paramos kaimo bendruomenėms, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vaikų dienos centrų, 

Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ vietos plėtros strategijos lėšomis.  

 Spalio mėnesį per Vilniuje įvykusius tradicinius „Auksinių krivūlių“ apdovanojimus Vidaus 

reikalų ministerija Raseinių rajono savivaldybei įteikė „Auksinę krivūlę“ už bendruomeniškumą. 

Lapkričio mėnesį į Raseinių rajono kaimų bendruomenių 2019 metų veiklos apibendrinimo renginį 

buvo atvykusi LR vidaus reikalų ministrė Rasa Tamašunienė. Kartu pasidžiaugta gauta „Auksine 

krivūle“ ir visoms kaimo bendruomenėms padovanota po „Auksinės krivūlės“ laureato liudijimo 

kopiją.  

 

LR vidaus reikalų ministrė Rasa Tamašunienė su Nemakščių seniūnijos kaimo bendruomenių 

pirmininkais 

 

 

 



49 

 

BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA 

Įgyvendinat Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymą, patvirtinta Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba (toliau – BO taryba). Tikslas – dar labiau stiprinti 

bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir bendruomeninių organizacijų. Šiuo metu 

rajone yra skaičiuojama, kad veikia 62 kaimo bendruomenės bei 1 miesto bendruomenė. 2019 m. BO 

taryba rinkosi į 2 posėdžius: aptarta Kaimo plėtros programa, finansavimo poreikis 2020 metams ir kiti 

bendruomeninėms organizacijoms aktualūs klausimai.  

 

EPILOGAS 

 

2019-ieji pereinamieji metai. Norint įgyvendinti projektus, reikia praeiti daug parengiamųjų 

etapų, todėl darbai ne visuomet apčiuopiami. Nepaisant to, mažais žingsniais judame į priekį ir turime 

ką parodyti.  

Veiklos ataskaita viso to įrodymas – projektai, kuriantys miesto ir rajono identitetą, jaunimo 

politikos formavimas, miesto ir rajono kultūra, šeimų gyvenimo kokybės gerinimas – visa tai, dėl ko 

mes dirbame. Profesionali darbuotojų ir politikų komanda, originalios idėjos ir sąžiningas darbas – 

receptas, kuris Raseinių rajoną kilstels  į kitą lygį.  


